

laryngologia

NIEDOSŁUCH

Usłyszeć świat

Problemy ze słuchem może mieć aż 6 mln Polaków. U osób starszych nawet niewielkie niedosłuchy dwukrotnie zwiększają ryzyko depresji. Większości osób można pomóc, stosując odpowiednie protezy słuchowe.

**prof. dr hab. n. med. mgr zarz.
Piotr H. Skarżyński**

Aparaty zbierają dźwięki otoczenia poprzez bardzo czułe mikrofony, odpowiednio je wzmacniają, a następnie redukują hałasy. Tak przygotowane dźwięki przesyłane są do ucha za pomocą miniaturowej słuchawki. Aparaty mogą mieć wiele różnych kształtów – od zausznych po wewnętrzne (aparat jest schowany w przewodzie słuchowym). W większości są proste w obsłudze – jedy-

nie aparaty wewnętrzne powinny być dobierane dla osób sprawnych manualnie i z dobrym wzrokiem ze względu na niewielkie baterie, które trzeba wymieniać. Pamiętajmy, że komfort i wygoda użytkownika są najważniejsze – czasem estetyka schodzi na dalszy plan.

Dobór odpowiedniego aparatu to zadanie protetyka słuchu (specjalisty zajmującego się aparatami słuchowymi). Z uwagi

na skomplikowanie i niezbędną wiedzę doбором aparatów słuchowych powinni się zajmować wyłącznie dyplomowani protetycy słuchu. Zdecydowanie nie wolno kupować aparatu bez szczegółowych badań przeprowadzonych w gabinecie i specjalistycznej konsultacji z otolaryngologiem. Korzystanie ze źle dobranego aparatu przyniesie więcej szkód niż pożytku. Pamiętajmy również, że aparaty słuchowe to skomplikowane urządzenia – miniaturowe komputery zaprojektowane do przywracania ludziom słuchu, a nie prymitywne „wzmacniacze”, które często można kupić na bazarach lub przez internet. Kosztują zazwyczaj kilkadziesiąt lub kilkaset złotych i są szalenie niebezpieczne dla naszego słuchu. Nie dajmy się nabrać – aparaty słuchowe to urządzenia medyczne i powinny być certyfikowane, zarejestrowane w Polsce oraz dopasowywane przez profesjonalistów – otolaryngologa oraz protetyka słuchu. To, że mamy ubytek słuchu, nie oznacza, że nie możemy go jeszcze bardziej uszkodzić. <

© Wszelkie prawa zastrzeżone